EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO) PARA PREENCHIMENTO,

CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 18 de FEVEREIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 08h30 as 10h30

61 Marli Maria Da Costa Silveira 1312002

62 Lilian Bezerra Silva Cavalcante 1296413

63 Jamille Do Amaral Santos 1314303

64 Aline Mirely Ferreira Teodoro 1304206

65 Cláudia Regina Marinho 1299894

66 Gleucimar De Freitas Vieira 1302268

67 Luciana Palmeira 1308305

68 Eva Mariano Abranches Modolo 1295294

69 Rosimere Fardin 1304230

70 Rosiane Trindade 1303028

71 Paulo Sergio Cravo Fernandes 1309689

72 Cristiane Vieira Dias 1308776

73 Josilene Pozzebon Alberti 1305838

74 Jose Cassio Matos Ribeiro 1300000

75 Hoterdam Dantas Cruz 1304633

76 Kelly Cristina Dos Santos 1309920

77 Roberta Madalena Alves 1314346

78 Adenilda Santana Dos Santos Oliveira 1304583

79 Claudia Da Silva Santos 1303148

80 Elisangela Salazar Rodrigues 1302344

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 08h30 as 10h30

140 Bianca De Castro Medeiros 1314678

141 Marciene Vieira Gonazaga 1311400

142 Maria Sonia Silva Santos Neves 1296583

143 Andressa França De Oliveira 1304556

144 Eliana Rodrigues Santos 1304407

145 Cleia Nascimento 1302805

146 Adilson De Oliveira 1295712

147 Danila De Souza Correia 1312371

148 Jaqueline Muniz Gomes 1308345

149 Érica Gonçalves Sobrinho Coutinho 1299186

150 Juliana Almeida De Jesus 1315458

151 Fabíola Do Espírito Santo Pardim 1315955

152 Katiliane Da Silva Soares 1303956

153 Valeria De Souza Correa 1310781

154 Marilaine Batista 1308255

155 Sidianara Scheidegger Depiante 1295833

156 Elisângela Teixeira Crence 1293224

157 Berta Da Silva Fernandes 1315535

158 Juliana Rodrigues Da Silveira 1303884

159 Evalda Emilia Lima 1303542

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 08h30 as 10h30

146 Fabiana Ferreira De Oliveira 1305208

147 Aldamar Gaigher 1312636

148 Maria Cristina Gomes Ribeiro Salvador 1292837

149 Pablo Santos Souza 1301283

150 Fabiana De Araujo Freitas 1301942

151 Adriano Batista Da Silva 1296062

152 Elaine Soares De Souza 1308222

153 Mariza Santos Cerqueira 1296085

154 Tatiane Patricia Rocha Da Silva 1309543

155 Ivan Soprani 1299631

156 Izabela Santos 1308695

157 Geilza De Oliveirasantos 1309687

158 Juselha Crstina De Carvalho 1296339

159 Erika Ludmila Ceruti Pereira Haagensen 1296602

160 Suellen Gomes Do Amaral 1311692

161 Tiago Dos Santos Botelho 1304844

162 Fabiana Nunes Borges Correas 1315494

163 Natália De Jesus Souza 1315919

164 Luana Alvarenga Pratti 1300257

165 Carlos Laurentino Jacomini Scaquete 1311639

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 14h00 as 15h30

51 Gilmaxis Santos Araújo 1315698

52 Valeria Silva Barbosa 1314230

53 Gilmar Miranda 1304175

54 Fábio Wevergton Altoé Muniz 1296526

55 Hudson Gutemberg Abade De Araujo 1314586

56 Leidiane Vieira Da Silva 1300233

57 Bianca Silva Freitas 1316654

58 Weverton Da Silva Santos 1297796

59 Andreza Maria Ost 1302059

60 Ivanete Maria Feller Das Candeias 1293168

61 Sonia Marianicacio De Souza 1311817

62 Luciana Pires Dos Santos 1302468

63 Ivone Barboza 1308785

64 Ana Angelica Ferreira Castelo Dos Santos 1302863

65 Eleida Cristina Fernandes Castro 1308068

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 14h00 as 15h30

21 Patrcia Gonçalves Carletto 1300812

22 Alexandra Gomes Martins 1305702

23 Solange C Ferreira Gomes 1308082

24 Marli De Oliveira Moreira 1299293

25 Érika Marques Furtado 1295001

26 Jaciara Cordeiro Surlo Vieira 1311049

27 Dayane Keila Aprigio Costa 1298479

28 Flávia De Sousa Araújo 1306387

29 Jadir Albino Da Silva 1295977

30 Cleia Da Rocha Soares 1305331

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 21/02/2020 de 14h00 as 15h30

21 André De Souza Pacheco 1316141

22 Polyana Ferreira Borghi 1315212

23 Sabrina Mônico Dipré 1303368

24 Luana Mascarenhas Barbieri 1297337

25 Isabela Vaccare Broseghini 1300667

26 Fabiana Sousa Almeida 1309299

27
Ediana Rodrigues De Oliveira Muller Da
Cruz 1296265

28 Debora Caliari Vacari 1315583

29 Edilene Bazilio Gomes 1308135

30 Juliete Piffer 1315209